
ОБЪЕДИНЕННЫХ

813 SET
Ш Ш С В К Т Й
Out W ')h«UttlU

Distr,
GESMSRAL

ORIGINAL: SEAKIi.1

ФЕЛЕЖРАММА ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ
АМЕРИКАНСКИХ ГОСКТДАГСта ОТ 29 ИЮЛЯ 1975 ГОДА НА ИМЯ

ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

В соответствии со статьей 54- Устава Организации Объединенных
Наций имею честь направить Вашему Превосходительству копию следую-
щей резолюции, принятой шестнадцатым Консультативным совещанием

истров иностранных дел в указанный выше деньг

"Шестнадцатое Консультативное совещание министров иностраь
ных дел, служащее консультативным органом, в осуществление
Межамериканского договора о взаимной помощи,

учитывая,

что государства-участники Межамериканского договора о
взаимной помогли вновь подтвердили свою приверженность прин-
ципам межамериканской солидарности и сотрудничества, невмеша-
тельства и взаимной помощи, провозглашенным в Межамериканском
договоре о взаимной помощи и в Уставе Организации, и

желая

содействовать развитию межамериканских отношений по воз-
можности в самой широкой форме,

постановляет:

1, вновь торжественно подтвердить принцип невмешательства
и призвать государства-участников стремиться соблюдать его
в рамках континента, в соответствии с Уставом Организации, в
связи с чем они еще раз заявляют о своей солидарности и вновь
подтверждают свое желание постоянно сотрудничать, чтобы пол-
ностью осуществить цели политики мира|

75-15044 /...



s/11786
Russian
Page 2

2« позволить государствам-участникам Межамериканского
договора о взаимной помощи по своему усмотрению и в соответ-
ствии с национальной политикой и интересами каждого нормали-
зовать и осуществлять сзои отношения с Республикой Куба на
уровне и в форме, которые каждое государство считает удобными,

3» направить Совету Безопасности Организации Объеди-
ненных Наций текст настоящей резолюции".

Хорхе Луис СЕЛАИЯ
Заместитель Генерального секретаря С




